
   

                         DETERMINAZIONE N. 1159  del 8.10.2015   
 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  
 

Direttore Dr. Giovanni Geda 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

Presa d’atto inserimento Sig. A.G.L. del CSM di Domodossola 
presso Comunità Protetta di tipo B) di Villadossola gestita dalla 
Cooperativa Sociale Prometeo. 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1159  del 8.10.2015   
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  _____________            conto _________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__________________________Spesa prevista                                                                                                                                                                                                                                             
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
       08.10.2015                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni                                                 
                                               a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                               Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
                                               Responsabile del Procedimento 
                                               (Dott. Giovanni GEDA) 
 

                                           
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1159  del 8.10.2015   
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
  

Premesso che per il  paziente A.G.L. del CSM di Domodossola, ospite dal 1.12.2011 della  

Comunità Protetta di tipo A) di Ville S. Secondo gestita dalla Società “Abros Gestioni,” al costo 

giornaliero di € 181,71, è stato disposto in data 13.08.2015, anche al fine per assecondare un suo 

desiderio di avvicinamento  alla famiglia, il trasferimento alla Comunità Protetta di tipo B) di 

Villadossola gestita dalla Cooperativa Sociale Prometeo di Vignone; 

 

Dato atto che, stante la ragione di cui sopra, si è preferito  una struttura locale, del  territorio, che 

potesse agevolare la rete dei legami affettivi e relazionali del paziente affetto da disturbo 

psichiatrico in progressivo peggioramento; 

 

Precisato  che con la Cooperativa Prometeo esiste  apposita convenzione stipulata tramite  atto 

determinativo  n. 1554 del 22.12.2014; 

 

Preso atto della relazione redatta all’uopo dallo Psichiatra di riferimento che viene allegata al 

presente atto, sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale, ma non pubblicata per 

ragioni di riservatezza; 

  

Precisato che la  Comunità Protetta di Villadossola, che ospita pazienti giunti ad uno stadio 

avanzato del progetto riabilitativo e non acuti o sub-acuti, è stata autorizzata al funzionamento, 

per n. 20 posti letto, dalla’ASL 14  in data 10.03.99 con atto deliberativo n. 414 e accreditata, a 

titolo definitivo, da D.G.R. 30 dicembre 2009 n. 95-13035; 

 

 

Rilevato  che l’importo della retta giornaliera presso la Comunità è pari a € 118,02 compreso 

IVA 4% e che l’onere di spesa derivante dall’adozione del presente atto trova copertura (fino al 

31.12.2015) nell’ importo complessivo assunto e imputato  con l’atto determinativo n. 1554 del 

22.12.2014 di  stipula della con la Cooperativa Sociale Prometeo di Vignone per l’anno 2015; 

 

 

Ritenuto di dover formalizzare l’inserimento del paziente A.G.L. presso la Comunità Protetta di 

Villadossola dal 13.08.2015 fino alla fine del  progetto riabilitativo formulato in prima istanza 

per mesi sei, ma suscettibile di proroga in presenza di presupposti; 

 

 

 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di prendere atto, per le motivazioni in premessa spiegate, dell’inserimento del paziente 

A.G.L. del CSM di Domodossola, dal 13.08.2015 per presumibili mesi sei presso la Comunità 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1159  del 8.10.2015   
 

4 di 5 

Protetta di tipo B) di Villadossola, gestita dalla Cooperativa Sociale Prometeo avente sede legale 

in Vignone, Via Motte n. 1; 

 

2) Di precisare che  con la Cooperativa Sociale Prometeo  intercorre al riguardo  rapporto 

convenzionale instaurato tramite atto determinativo n. 1554 del 22.12.2014; 

 

3) Di dare atto che l’importo della retta di degenza giornaliera presso la struttura ammonta a € 

118,02 compreso IVA 4% e che l’onere di spesa derivante dall’adozione del presente atto trova 

copertura (fino al 31 dicembre 2015) nell’ importo complessivo  assunto e imputato con l’atto 

determinativo di cui sopra; 

 

 

 

                      

                                                                                                                 
                                 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
08.10.2015 
 
Il Responsabile del Procedimento     Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale 
  (Dott.ssa M. Pia Mondello)                           (Dott. Giovanni Geda) 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                         DETERMINAZIONE N. 1159  del 8.10.2015   
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V x DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

